
天高く 馬肥ゆる秋

あおぞらあおぞら 三重小学校 第２学年だより

１０月号 Ｒ５．１０．１

～お知らせとお願い～
★毎朝、リーバ－での体調のご報告ありがとうございます。

出席の場合も、毎朝必ず送信していただきますよう、よろ

しくお願いいたします。

★おもちゃ作りの材料集めのご協力、ありがとうございま

す。引き続き、お手数ですがよろしくお願いいたします。
★運動会の練習が始まりました。毎日、体育着、タオル、水
筒等の準備をお願いします。ズボンのひも、赤白帽子のゴ
ムの確認、記名等もよろしくお願いいたします。また、睡
眠を十分にとり、朝食も必ずとらせてください。子供たち
には、昨年に引き続き、徒競走、表現（ダンス）、団体戦、
リレー（代表者）に出場します。また、今年度もクラスを
半分に分けて、紅白の対抗戦となります。運動会について
の詳細は、後ほどお知らせいたします。
★登下校時は涼しさを感じる日があります。教室の中も、換
気のため、常に扇風機をつけています。体調を崩さないよ
う、薄手の羽織り（記名を忘れずに）を持たせてください。
★毎日、ハンカチ、ティッシュを忘れずにポケットに入れて

登校させてください。ハンカチとティッシュ、マスクの予

備を数枚、靴下の替えをランドセルに必ず入れておいてく

ださい。

★お手数ですが、連絡帳は毎日必ず目を通していただき、印

を押してください。宿題のご確認も、お子さんと一緒にお

願いいたします。

★下校時刻や行事等につきましては、「下校時刻表」でのご

確認をお願いいたします。

学習予定
国語 お手紙、主語と述語に気をつけよう

かん字の読み方 他

算数 かけ算

生活 うごくうごくわたしのおもちゃ

みんなでつかうまちのしせつ

音楽 くりかえしを見つけよう

図工 えのぐひっぱレインボー 他

体育 表現あそび 運動会の練習 他

道徳 森のともだち

黄色いベンチ 他

人権教育コーナー
『人権に関する作文』について、お子さんの作文を

読まれてのご感想・ご意見をいただき、感謝申し上げ

ます。人権について、作文についてお子さんとお話し

をしていただいたとのコメントが多くあり、大変あり

がたく思いました。お寄せいただいた保護者の皆様の

願いや思いを職員で共有し、人権教育を基盤とした

日々の教育活動を行う中で、お子さん一人一人のよさ

を認め合える雰囲気作りを、これからも心がけていき

たいと思います。ありがとうございました。

日頃より、本校の教育活動へのご協力をいただき、ありがとうございます。

空が高く感じられる、さわやかな秋となりました。学習や運動、読書など、様々なことに打ち込める絶好の季

節です。今月はいよいよ、運動会が行われます。昨年度と同様、午前中の開催となりますが、子供たちが楽しく

体力作りができるよう、そして友達と力を合わせ、目標に向かって全力で取り組めるよう、支援して参りたいと

思っております。また、生活科では、おもちゃ作りの材料のご協力をありがとうございます。１年生を招待する

おもちゃランドに向けての準備を、グループのみんなと協力して頑張っています。

体調に十分に気をつけて過ごしていただけますよう、ご家庭でのご協力をよろしくお願いいたします。

◇集金日 ４日（水）￥６，０００
おつりのないように、ご協力お願いいたします。

★下校時刻は毎日ご確認ください★
◇ ４日（水）１２：４５下校

（就学時健康診断のため）
◇ ６日（金）１４：１０下校
◇１３日（金）１４：１０下校
◇２７日（金）運動会前日準備

１３：２０下校
◇２９日（土）運動会

１２：１０下校
◇３０日（月）運動会振替休日

家庭学習コーナー
秋の夜長に、親子で絵本を読んでみません

か？小さい頃に読んだ思い出の本を読み返して

みるのもいいですね。読書の秋を満喫しましょ

う。算数では、いよいよかけ算九九が始まり
ます。九九を唱える宿題もあります。お忙しい

とは思いますが、耳を傾けて聞いていただいた

り、問題を出していただけるとありがたいです。

１０月の生活目標
うんどうかいのれんしゅうをがんばろう！


